
KUPNI SMLOUVA
ČĂ l37,="líF/2018

uzavřená dle S 2079 a ııásl. Zákona č. 89/2012 Sb.. Občanský Zákoník. ve Znění pozdějších předpisů

meZi:

Olympus Czech Group. S.r.0., člen koncernu
se Sídlem: Evropská l76. Praha 6. PSČ l60 41
IČ; 27068641
DIČ: (227068641
Za sána v Obchodním re'stříku vedeném Městskvm soudem v Praze. Oddíl C. vložka 93921

jednající / Zastoupená: lng. Pavel Kasal a lng. Ivo Lukeš. CSc.. prokuriste'
(dálejen ..pr0dávající'ˇ)

H

Nadační fond Kapka naděje
se sídlem: Revoluční l200/l6. Praha l, PSČ l 10 00
ıčz 26200490
DIČ; C226200490
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v oddíl Praze. vložka N 356

jednající / Zastoupena': Václava Pizingerová. předsedkyně správní rady
(dálejen ..kupující`ˇ)

Prodávající a kupuj ícíj sou dále označeny rovııěžjako „Smluvní strana“ či Společnějako .smluvní
Stranv".

I.
Předmět Smlouvy

l. Na Základě této smlouvy se prodávající ZavaZuje dodat kupujícímu „Exera III. - endoskopícký
videosystém“ (dale jen ..Zboží") a převést na kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Přesná
Specifikace Zboží je uvedena v příloze č. l této smlouvy. Spolu se Zbožím budou kupujícímu
předány' také doklady potřebné pro řádně užívání Zboží. tj. Zejména návod kpoužiti Zboží
v českém jazyce. Záruční list. apod.

l-J

specifikovanou v čl. ll. této smlouvy.

Il.
Kupní cena Zboží

Kupující se na Základě této smlouvy Zavazuje Zaplatit prodávajícímu Za dodané Zboží kupní cenu

l. Kupní cena Zboží činí 690 000.00 Kč bez Zl O/0 DPH. tj. 834 900.00 KČ včetně 2l 0/0 DPH.
V kupní ceně Za Zboží je Zahrnuto dodání Zboží kupujícímu do místa plnění. jeho uvedení do
provozu a předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. l. odst. l této smlouvy) a
ZaŠkOlení obsluhy Zboží.

2. Kupní cena předmětu Smlouvy bude kupujícím uhrazena na Základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného prodávajícím.

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání Zboží kupujícímu. jeho uvedení do
provozu. předání všech dokladu potřebných pro jeho řádné užívání (Čl. l. odst. l této smlouvy).
Zaškoleni Obsluhy předmětu Smlouvy a podpisu protokolu O předání předmětu smlouvy oběma
smluvními stranami.



lJ
b)

_ľJ
Ix

)
LJ

)
,Faktura je splatná do 14 dnů Ode dne jejího doručení kupujícímu. a to na bankovní tčet

prodávajícího. kteıý je uveden v Záhlaví této Smlouvy.
NeZapIatÍ-li kupující prodávajícímu kupní cenu Zboží řádně a včas. ZavaZuje Se kupující Zaplatit
prodávajícímu Smluvní pokutu ve výši 0.05 % z dlužné částky' Za každý den prodlení. a to až do
úplného Zaplacení dlužné Částky.
Vlastnicke právo ke Zboží. dle této kupní Smlouvy. přechází na kupujícího v okamžiku předání
Zboží

lll.
Doba a místo plnění

Prodávající se Zavazuje předat Zboží kupujícímu nejpozději do 6 týdnů od podpisu kupní
Smlouvy. Přesné datum předání bude provedeno na Základě dohody mezi prodávajícím a
kupujícím. Za předání Zboží se považuje jeho dodání na adresu sídla kupujícího. a to konkrétně
na: Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, p. o.. Klinika dětského á dorostove'ho lékařství VFN
a l. LF UK. U nemocnice 2. l28 08. Praha 2. kontaktní osoba:

dále pak jeho uvedení do provozu.
předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. l. odst. l této smlouvy). zaškolení
obsluhy Zboží a podpis protokolu o předání Zboží oběma smluvními stranami.
Protokol o předání Zboží bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom. Že byl ze Strany
prodávajícího seznámen s návodem k použití Zboží.
Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení Zboží do provozu.
V případě. že kupující nevyčká. až prodávající uvede Zboží do provozu a uvede Zboží do provozu
sám. nebude mu Ze Strany prodávaného poskytnuta záruka Zajakost Zboží.
Nedodá-li prodávající kupujícímu Zboží řádně a včas. Zavazuje se prodávající Zaplatit kupujícímu
Smluvní pokutu ve výši 0.05 0/0 Z kupní ceny Zboží za každý den prodlení. a to až do řádného
předání Zboží kupujícímu. Za kupní cenu Zboží Se pro účely smluvní pokuty považuje kupní cena
zboží včetně DPH.

IV.
Nebezpečí škody na Zboží

Nebezpečí škody na Zboží přechází Z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání Zboží (čl.
Ill. odst. l této smlouvy). V případě. že prodávající nemůže provést kompletní předání Zboží
z důvodu nepřipravenosti na straně kupujícího (tj. Zejména nepřipravenost na instalaci dodávky
Zboží). přechází nebezpečí Škody na Zboží Z prodávajícího na kupujícího jeho dodáním
kupujícímu.
V případě. že Zboží bude kupujícímu doručené prostřednictvím přepravce. přechází nebezpečí
Škody na Zboží na kupujícího okamžikem převzetím Zboží od tohoto přepravce.

V.
Odpovědnost Za vady Zboží

Prodávající se Zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě. jež bude v souladu spříslušnými
platnými právními předpisy a technickými či jinými normami. a to jak v Česke' republice. tak i
v Zemi výrobce Zboží.
Prodávající poskytuje kupujícímu Záruku za jakost Zboží. Záruční doba je 24 měsíců a Začíná
běžet ode dne následujícího po předání Zboží (či. lll. odst. l této smlouvy).
Záruka se nevztahuje na vady Zboží Způsobene' kupujícím v rozporu s návodem k použití ZbožíA
Záruka se dále nevztahuje na příslušenství Zboží Spotřebního charakteru. jako jsou baterie.
žárovky.

VI.
Salvatorní klauzule

`le-lí nebo Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné Či neúčinné, nedotýká Se to
ostatních ustanovení této smlouvy. která Züstávají platná a účinná. Smluvní strany Se vtomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
a účinným. které nejlépe odpovídá původně zamýšlene'mu účelu ustanovení neplatného či

lx
)



[J
[d

'J
ı

4;

j me'noff lng.

neučinného. Do té doby platí Odpovídající úprava platných Obecně závazných právních předpisů
Česke' republiky.

VII.
Ostatní ustanovení

Obě Smluvní strany jsou povinny Oznámit druhé Smluvní Straně jakoukoliv Zıněnu údajů
uvedených v Záhlaví této Smlouvy, a to písemně bez Zbytečného odkladu poté. kdy se o příslušné
změně doví.
Kupující není oprávněn převést práva a povinností Ztéto kupní Smlouvy Či Zjejí části na třetí
Osobu bez souhlasu prodávajícího.

VIII.
Závěrečná ustanovení

Právní vztahy touto Smlouvou neupravené Se řídí platnými ustanoveními Zákona Č. 89/2012 Sb.`
občanský Zákoník. Zeiménajeho §§ 2079 a následujícími. ve Znění pozdějších předpisů.
Při vykladu této Smlouvy nemají Obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy. Zejména
před Zákonem č. 89/20 l 2 Sb.. Občanský Zákoník.
Pro projednávání a rozhodnutí Sporů vyplývajících Z této sınlouvy jsou příslušné obecne' soudy
České republiky.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Oběma smluvníıni stranami.
Tato Smlouva Se vyhotovuje ve dvou Stejnopisech S platností originálu. Z nichž každá smluvní
Strana Obdrží po jednom vyhotovení.
Změny a doplňky této Smlouvy mohou by't prováděny pouze na základě dohody obou smluvních
stran ajsOu platné pouze v písemné podobě formou Číslovanych dodatku.
Příloha Č. l je nedílnou Součástí této smlouvy.
Smluvní Strany shodně prohlašují. že tato smlouvaje uzavřena podlejejich pravé a Svobodné vůle.
nikoliv v tísni. Za nápadně nevyhodných podınínek` Což steují Svymi vlastnoruěními podpisy.

Nüvą;
V Praze dne l9,„96 ŽÓlš 1: "đ Jíťân a o z* r V Praze dne 10-072018

Czech Group. s r.o., člen koncernu. * f%ŽIŽŇadační fond Kapka naděje

funkce: pro
Nadacnr wı'l

KAPKA HDĚJE
Rcyolˇucm lm“ lo. llí) l“ Pial'ral

tel. 14W `ll ÍSS
KPI Lili :tl/'15“ (I)

"(7

funkce: prokurista

mˇkjuäífkL'tzí'ıýw ť:
"w Šían ko“ JlŤ-LígV“. 055m?

LJJ



Příloha č. l Kupní Smlouvy

Cenová nabídka Č. A-PS-XCZ-001870

Název: Exera III. - enđoskopický vídeosystém
Obj.č. položka počet jeün. cena sazba celkem bez celkem DPH celkem s DPH

Celkova cena po slevě; 590 000.00
BFH 21%; 71.4 Eıílüíıíı Kč

Cetkova cena včetně DPH: 834 QUOIJDKČ




